Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 9

	28 ноября 2023 года
	внеочередное заседание № 42
	      г. Элиста

О внесении изменений в составы постоянных комиссий Элистинского городского Собрания

В связи с изменением состава Элистинского городского Собрания, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в состав комиссии Элистинского городского Собрания по социальным вопросам, делам молодежи и спорта, утвержденный решением Элистинского городского Собрания от 26 сентября 2019 года № 6 «О формировании состава комиссии Элистинского городского Собрания по социальным вопросам, делам молодежи и спорта» (с изменениями от 25 июня 2020 года № 22, 23 сентября 2021 года № 2), следующие изменения:
вывести из состава Комиссии Аюшеву Гиляну Игоревну;
ввести в состав Комиссии Очкаеву Анну Борисовну – члена Комиссии.
2. Внести в состав комиссии Элистинского городского Собрания по мандатам и депутатской этике, утвержденный решением Элистинского городского Собрания от 26 сентября 2019 года № 7 «О формировании состава комиссии Элистинского городского Собрания по мандатам и депутатской этике» (с изменениями от 27 декабря 2022 года № 8), следующие изменения:
вывести из состава Комиссии Джангаева Чимида Николаевича;
ввести в состав комиссии Очкаеву Анну Борисовну – заместителя Председателя Комиссии.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Элистинского
городского Собрания                                         				Н. Орзаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Элистинского городского Собрания
«О внесении изменений в составы постоянных комиссий Элистинского городского Собрания»

В соответствии со статьей 28 Устава города Элисты, статьей 85  Регламента Элистинского городского Собрания, Положением о постоянных комиссиях Элистинского городского Собрания,  Положением о комиссии Элистинского городского Собрания по мандатам и депутатской этике решениями Элистинского городского Собрания от 26 сентября 2019 года  были сформированы составы постоянных комиссий Элистинского городского Собрания.
Решениями Элистинского городского Собрания от 23 сентября 2023 года № 1 досрочно прекращены полномочия депутата Аюшевой Гиляны Игоревны, № 2  - депутата Джангаева Чимида Николаевича.
Элистинской территориальной избирательной комиссией принято решение от 6 октября 2023 года № 31/179-5, в соответствии с которым зарегистрирован депутат Элистинского городского Собрания шестого созыва Очкаева А.Б.
Представленным проектом решения предлагается внести изменения в состав постоянных комиссий Элистинского городского Собрания с учетом изменений состава Элистинского городского Собрания.
________________________________